kegiatan mengeluarkan uang diidentikkan dengan riba

dalam Yudaisme.

Riba juga dipraktekkan di Arab pra-Islam, menurut

Ibn Abi Zayd (136 H 754 M), di mana riba dilakukan dua

kali dalam bentuk uang dan bentuk barang lainnya, dan

perbedaan usia juga meluas ke ternak. Jika utang sudah

jatuh tempo, kreditur akan menanyakan kepada debitur

apakah ia ingin segera melunasinya atau menaikkan jumlah

utangnya. Jika debitur memiliki sesuatu, dia akan